ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14.02.2020 года № 129

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района  от 27.11.2017 года № 1072

В соответствии с постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.07.2017 года № 561 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карталинского муниципального района», решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района                     от 19.12.2019 года № 731 «О бюджете Карталинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2017 года № 1072 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы» (с изменениями             от 03.05.2018 года № 414, от 17.12.2018 года № 1304, от 24.12.2018 года           № 1343, от 28.03.2019 года № 260, от 26.06.2019 года № 608, от 08.07.2019 года №  663, от 27.12.2019 года № 1337, от 31.12.2019 года № 1435), (далее именуется – Программа) следующее изменение:
приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 14.02.2020 года № 129)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы «Организация
мероприятий межпоселенческого  характера  на территории поселений Карталинского
муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения
 твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Площадь ликвидированных несанкционированных свалок
	кв.м.
	70000
	50000
	50000

	2.
	Площадь очищенных от отходов земельных участков
	кв.м.
	-
	-
	15000

	3.
	Количество приобретенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	100
	175
	-

	4.
	Суммарный объем приобретенных контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов
	куб.м.
	-
	131,25
	-

	5.
	Количество оснащенных контейнерами мест (площадок) накопления
	ед.
	-
	71
	-

	6.
	Количество объектов инженерных изысканий с положительным заключением государственных экспертиз в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов
	шт.
	1
	0
	1

	7.
	Количество  построенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории населенных пунктов поселений
	шт.
	-
	28
	-

	8.
	Количество сформированных земельных участков под места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	шт.
	-
	100
	-

	9.
	Уровень обустройства контейнерных площадок (доля оборудованных контейнерных площадок для накопления ТКО к общему числу организованных на территории контейнерных площадок)
	%
	-
	-
	48,66

	10.
	Уровень обеспеченности контейнерным сбором ТКО (отношение суммарного объема существующих на территории муниципального образования контейнеров к общему объему образующихся на территории ТКО за два дня)
	%
	-
	-
	187,84

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Организация мероприятий межпоселенческого характера на территории поселений Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на 2018 год и 2019-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 14.02.2020 года № 129)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Организация  мероприятий межпоселенческого характера  на территории поселений
Карталинского муниципального района, в том числе ликвидация несанкционированного
размещения твердых коммунальных отходов  на 2018 год и 2019-2020 годы»
	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Единица
измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год
реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР, администрации сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора), из них
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории населенных пунктов и территории района, в том числе:
	Да – 1
Нет – 0
	2018

	2018

	1100,0

	1100,0

	2019

	2019

	874,0

	874,0

	2020

	2020

	550,0

	550,0

	Администрация Полтавского сельского поселения
	Ликвидация ТКО на местах несанкционированного размещения на территории Полтавского сельского поселения

	2019

	90,0

	90,0

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР, администрации сельских поселений, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Содержание земельных участков, выделенных под размещение объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов, закрепленных за Управлением строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района (очистка от складированных твердых коммунальных отходов )
	Да – 1
Нет – 0
	2020

	2020

	700,0

	700,0

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР, администрации сельских поселений КМР,
подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Приобретение контейнеров
для временного накопления твердых коммунальных отходов
	Да – 1
Нет – 0
	2018

	2018

	500,0

	500,0

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР, администрации сельских поселений КМР, подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов, оснащение контейнерами  мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Да – 1
Нет – 0
	2019

	2019

	1015,0

	1015,0

	2020

	2020

	350,0

	350,0

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР, администрации сельских поселений КМР,
подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора)
	Проведение инженерных изысканий  с положительным заключением государственных экспертиз
в целях рекультивации свалок в границах населенных пунктов
	Да – 1
Нет – 0
	2019

	2019

	35,0

	35,0

	2020

	2020

	100,0

	100,0

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР, администрации сельских поселений КМР,
подрядчик (исполнитель работ) согласно муниципального контракта (договора), из них

	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков под места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и строительство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов поселений
	Да – 1
Нет - 0
	2019

	2019

	1900,0

	1900,0

	Анненское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Варшавское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Великопетровское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Еленинское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Мичуринское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Неплюевское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Полтавское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Снежненское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Сухореченское сельское поселение

	190,0

	190,0

	Южно-Степное сельское поселение

	190,0

	190,0

	Итого

	1015,0
	6109,0

	7124,0